⁵⁸¹ Srov. 24. 1. (1466) v souvislosti s narozením Jana Šlechty ze Všehrd: „Vir fuit erudita nobilitate, praeclaraque virtute excellens: Domini Bohuslavvi Hassisteinii Lobkovicii synchronus et sodalis“. Další charakteristiky srov. ke dni 14. 11. (1510): „Vir Magnificus atque illustris, Bohuslavus ab Hassistaena et Lobkovicio, ex hac vita excessit“; (Coronis, s. 3-4) smrt Jana Šlechty: „...vir cum lectionis tum eruditionis plurimae...“; ke dni 30.1. (1483) v souvislosti se Všehrdovým nabytím titulu mistra filosofie: „Vir disertus ...sodalis Magnifico Domino Bohuslavo Baroni ab Hasisteina et Iohanni Slechta“; ke dni 21.9. (1520) smrt Viktorina: „Vir erudita doctrina, tum et facundia carmineque scribendo praestans. Synchronus atque etiam familiaris Bohuslavi Baroni ab Hasistein“.

⁵⁸² Ke dni 7. 3. (1514).

⁵⁸³ Srov. ke dni 24. 1. (1466) v souvislosti s narozením Jana Šlechty ze Všehrd: „Vir fuit erudita nobilitate, praeclaraque virtute excellens: Domini Bohuslavvi Hassisteinii Lobkovicii synchronus et sodalis“; ke dni 14. 11. (1510): „Alii alium diem annotant, sed nos ms. Iohannis Slechtae Vssehrd, qui eo tempore vixit et Domino Bohuslavo fuit familiaris, subscribimus“; ke dni 30. 1. (1483) v souvislosti se Všehrdovým nabytím titulu mistra filosofie: „Vir disertus, Iureque consultus praestans, Synchronos et sodalis Magnifico Domino Bohuslavo Baroni ab Hasisteina et Iohanni Slechta a secretis Vladislavo regi“; ke dni 21.9. (1520) o smrti Viktorina: „Vir erudita doctrina, tum et facundia carmineque scribendo praestans. Synchronus atque etiam familiaris Bohuslavi Baroni ab Hasistein, et Iohannis Sslechtae, secretarii Regii, et de insignibus communibus patruus, de quo illud est: Prima Bohuslavus, Cornelius altera lux est // Sidera nos alii, sed sine luce sumus“. Dále srov. ke dni 3. 8. (1548) zprávu o smrti Roderika z Doubravy, který je také označován jako *familiaris* Hasištejnského.

⁵⁸⁴ Ke dni 10. 10. (1540).

⁵⁸⁵ Ke dni 24. 1. (1466) a 14. 11. (1510) .

*pars intra privatos parietes adhuc asservatur: inter caetera est et Microcosmus, de quo in quadam ab B. Hasistein, epistola ipse nonnulla subiicit. Extant publice editae, eiusdem Slechtae ad D. Erasmum Roterdam. Et e diverso, Erasmi ad Slechtam epistolae.*⁵⁸⁶ K postavě Hasištejnského je vzažen Kornel ze Všehrd (*Is Constitutiones regni Bohemiae in unum corpus certamque methodum redegit. Isidori episcopi nonnulla scripta a Latino in Boemicum convertit. Et extant nonnullae epistolae eius in operibus D. Bohuslavi Hasisteini, a nostro Mite in publicum editae, et pleraque alia, nondum publici facta iuris, etc.* nebo *Extant eius scripta quaedam in operibus D. Bohuslavi Hasisteinii: a nostro Mite editis et adhuc pressis...*)⁵⁸⁷ a konečně i Rodericus Dubravius (*Eius lucubrationum quaedam extant in publicum studio et opera nostri Magistri Thomae Mitis divulgata: idem plura eiusdem scripta ab Octaviani illius filii, obitu relicta, habet lucem videre non indigna etc.*)⁵⁸⁸ S odkazem na korespondenci s Hasištejnským se do příběhu vzdělanosti v českých zemích vtahují i vzdělanci působící v cizině, např. wittenberský rektor M. Polichius Melerstadius (*ad quem extant nonnullae a D. Bohuslavo, Boemo Barone, scriptae epistolae.*)⁵⁸⁹